

Data publikacji: 16-12-2010



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 15 grudnia 2010 r.

Druk nr 1051 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
oraz
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2010 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 15 grudnia 2010 r. nad ustawą

o racjonalizacji zatrudnienia w państwowych jednostkach budżetowych i niektórych innych jednostkach sektora finansów publicznych w latach 2011-2013,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 6, 8 i 24.**

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

Przewodniczący Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej
(-) Mieczysław Augustyn

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o racjonalizacji zatrudnienia w państwowych jednostkach budżetowych i niektórych innych jednostkach sektora finansów publicznych w latach 2011–2013

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek sen.
S. Karczewskiego
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:

Uwaga:

Poprawki nr 1-3, 10-12, 15 i 17-23 należy głosować łącznie.

- 1) w tytule ustawy wyrazy "o racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazami "o zwolnieniach"; Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 2) skreśla się użyte w ustawie w różnym przypadku wyrazy "w ramach racjonalizacji zatrudnienia"; Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 3) w art. 1 w ust. 1 wyrazy "racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "zwolnień"; Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji

Uwaga:

Poprawki nr 4 i 9 należy głosować łącznie.

- 4) w art. 2 skreśla się pkt 6; Poprawka sen.
S. Karczewskiego
- 5) w art. 3 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "i Państwowej Straży Pożarnej" zastępuje się wyrazami ", Państwowej Straży Pożarnej i Służby Poprawka
mniejszości
KSTAP i KRPS

Więziennej";

- | | | |
|-----|---|---|
| 6) | w art. 3 w ust. 1 skreśla się pkt 5; | Poprawka
KSTAP i KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 7) | w art. 3 w ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
"6) archiwów państwowych."; | Poprawka sen. P.L.J.
Andrzejewskiego |
| 8) | w art. 3 skreśla się ust. 2; | Poprawka
KSTAP i KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 9) | w art. 4:
a) w ust. 1 wyrazy "W podmiocie, o którym mowa w art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, można" zastępuje się wyrazami "Podmiot, o którym w art. 9 pkt 9 lub w art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, może",
b) w ust. 3 wyrazy "w podmiocie, o którym mowa" zastępuje się wyrazami "przez podmiot, o którym mowa w art. 9 pkt 9 lub"; | Poprawka sen.
S. Karczewskiego |
| 10) | w art. 4:
a) w ust. 2 wyrazy "racjonalizacji zatrudnienia, o której" zastępuje się wyrazami "zwolnień, o których",
b) w ust. 3 wyrazy "racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "zwolnień" oraz wyrazy "przeprowadzonej racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazami "przeprowadzonych zwolnień"; | Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji |
| 11) | w art. 5:
a) w ust. 1 wyrazy "Racjonalizację zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "Zwolnienia",
b) w ust. 2 wyrazy "racjonalizację zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "zwolnienia"; | Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji |

- 12) art. 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. W ramach zwolnień zmniejsza się zatrudnienie pracowników w jednostce co najmniej o 10 % liczby ich etatów ustalonej zgodnie z ust. 3 i 4, z zastrzeżeniem ust. 2 i 5–7.";
- Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 13) w art. 7 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:
- "3a) wypowiedzenie warunków pracy i płacy, mając w szczególności na uwadze realizację celów ustawy, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 2 i 3;"
- Poprawka
sen. J. Rulewskiego

Uwaga:

Poprawki nr 14 i 16 należy głosować łącznie.

- 14) art. 9 otrzymuje brzmienie:
- "Art. 9. 1. Kierownik jednostki opracowuje propozycje kryteriów wyboru pracowników, które zamierza zastosować do zmniejszenia zatrudnienia w ramach racjonalizacji zatrudnienia w tej jednostce i przekazuje je zakładowym organizacjom związkowym działającym w jednostce.
2. Ustalenie kryteriów wyboru pracowników stosowanych do zmniejszenia zatrudnienia następuje w uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związkowymi.
3. W przypadku niezgodnienia kryteriów, o którym mowa w ust. 2, w terminie 30 dni od dnia przekazania propozycji przez kierownika jednostki, decyzję podejmuje kierownik jednostki samodzielnie.
4. Kryteria, ustalone w trybie, którym mowa w ust. 2, kierownik jednostki podaje do wiadomości pracowników tej jednostki w sposób przyjęty w tej jednostce, a także udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej.
5. Jeżeli w jednostce nie działają zakładowe organizacje związkowe, uprawnienia tych organizacji, w zakresie wynikającym z ust. 1-3, przysługują przedstawicielom pracowników wyłonionym w trybie przyjętym w tej
- Poprawka sen.
S. Karczewskiego

jednostce.

6. Przy wypowiedzaniu pracownikom stosunków pracy w ramach racjonalizacji zatrudnienia nie stosuje się art. 38 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy.

7. O zamiarze wypowiedzenia pracownikowi umowy o pracę zawartej na czas nieokreślony kierownik jednostki zawiadamia na piśmie zakładowe organizacje związkowe, wskazując kryteria, które zostały zastosowane przy kwalifikacji pracownika. Każda z organizacji związkowych może - w terminie 7 dni od daty złożenia powiadomienia wskazać pracodawcy naruszenie kryteriów ustalonych w trybie ust. 2. Kierownik jednostki ustosunkowuje się do zarzutów w terminie 5 dni.";

- | | |
|--|---|
| 15) w art. 12 w ust. 1 wyrazy "racjonalizacją zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "zwolnieniami"; | Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji |
| 16) w art. 12 w ust. 2 wyrazy "dnia przekazania zawiadomienia, o którym mowa w art. 9 ust. 3" zastępuje się wyrazami "uzgodnienia, o którym mowa w art. 9 ust. 2 lub upływu terminu, o którym mowa w art. 9 ust. 3"; | Poprawka sen.
S. Karczewskiego |
| 17) w tytule rozdziału 3 wyrazy "racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "zwolnień"; | Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji |
| 18) w art. 15 w ust. 5 w pkt 3 wyrazy "racjonalizacją zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "zwolnieniami"; | Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji |

- 19) w art. 16 w ust. 2 wyrazy "racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "zwolnień";
Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 20) w art. 17 wyrazy "racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazem "zwolnień";
Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 21) w art. 18 w ust. 1, w ust. 2 w pkt 1 i w ust. 3 wyrazy "przeprowadzonej racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazami "przeprowadzonych zwolnieniach";
Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 22) w art. 20 wyrazy "przeprowadzonej racjonalizacji zatrudnienia" zastępuje się wyrazami "przeprowadzonych zwolnień";
Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 23) w art. 21 w części wspólnej wyliczenia wyrazy "z racjonalizacją zatrudnienia" zastępuje się wyrazami "ze zwolnieniami";
Poprawka senatorów:
B. Paszkowskiego,
W. Dajczaka,
S. Piotrowicza,
M. Klimy
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 24) w art. 23 w ust. 2 wyrazy ", karę nagany albo karę pieniężną" zastępuje się wyrazami "albo karę nagany".
Poprawka
KSTAP i KRPS
poparta przez
połączone komisje